TERESINA - PISexta-feira, 11 de fevereiro de 2005 - Nº 027

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO  PUBLICAÇÃO CONTRATO DE N°  002/2005

Processo n.º0010/05    Pregão 003/2004- CEL/SEAD

Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social

Contratada: Ticket Serviços S/A

Objeto: a prestação de serviço para fornecimento de gestão de frota, através do sistema de

gerenciamento de informações e transações realizadas com o CARTÃO TICKET CAR.

Maiores Informações na Sala de Licitações da CCOM/PI

EXTRATO PUBLICAÇÃO TERMO ADITIVO Nº 02/2005 AO CONTRATO Nº 014/2004

Processo nº 1306-A/2004

Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social

Contratada: Masuad Veículos

Objeto: Alteração da Vigência

Maiores informações na sala de licitações da CCOM/PI

EXTRATO PUBLICAÇÃO TERMO REPACTUAÇÃO Nº 01/2005 AO CONTRATO Nº

012/2003

Processo nº 3420-A/2003

Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social

Contratada: Ícone Comunicação Ltda

Objeto: Alterações de Cláusulas do Contrato

Maiores informações na sala de licitações da CCOM/PI

Teresina, 10 de fevereiro de 2005

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves

Presidente CPL/CCOM
P. P.  13463

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa

CONTRATADA: ABX DIAGNÓSTICO LTDA.

OBJETO: Prorrogação do fornecimento de Material de Hematologia

FUNDAMENTO LEGAL: Lei No. 8.666/93.

VIGÊNCIA: 06(seis) meses a contar de 14 de Fevereiro de 2005

VALOR: R$ 21.330,00 (vinte e um mil, trezentos e trinta reais)

DATA DA ASSINATURA: 11/02/2005

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  13442

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE ADITIVO A CONTRATO

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PIAUÍ E
W. P. SOUSA.
ESPÉCIE: Aditivo ao contrato de locação de imóvel
OBJETO: Prorrogação do contrato de locação do imóvel situado na Av. Joaquim
Nelson, 1100, Bairro Dirceu Arcoverde I, Teresina/PI, por 02 (dois) meses contados a
partir de 12.01.2005.
VIGÊNCIA: de 02 (dois) meses contados a partir de 12.01.2005.
ASSINA PELA CONTRATADA: Waldenes Pereira de Sousa e Edmilson Viana.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Jesus Rodrigues Alves e Dr. Valter Ferreira Alencar
Pires Rebelo.

P. P.  13436

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS Nº 001/2005.

OBJETO: Aquisição de material de Consumo (Gêneros Alimentícios para os animais do
parque zoobotânico) com entrega parcelada.
ABERTURA: 01/03/2005 ÀS 10 HORAS
Local dos eventos, retirada e Edital e informações – Sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 8:00 às 12:00 horas, na Rua Desembargador Freitas, 1599 – Centro, Ed.
Paulo VI – Fone 216-2038 – Ramal 235
e-mail – gnues@semar.pi.gov.br

Teresina – PI, 01 de FEVEREIRO de 2005.

Márcia da Silva Costa
Presidente da CPL da SEMAR.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22A.

Partes contratantes: o ESTADO DO PIAUÍ por intermédio da SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS DO ESTADO DO PIAUÍ - SEMAR/PI; e o
Advogado FILADELFO CHAGAS BARRETO, OAB-PI nº 1.075/78. Objeto do termo
aditivo: confirmar todas as condições do contrato original, e suprir deficiência verificada
quanto à eficácia do mesmo, confirmados todos os atos já praticados em função do
contrato aditado. Assinam o termo aditivo, com duas testemunhas: Prof. Dalton Melo
Macambira, Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais; e Filadelfo
Chagas Barreto, Advogado contratado. Teresina, 20 de janeiro de 2005.

P. P.  13433

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

Extrato de Dispensa de Licitação.

Processo Administrativo: n° 5.900/04.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(s): Comercial Sales Ltda, Royale Com. e Rep. Ltda, S. P. Comercio e
Representação Ltda e Robervaldo Alves Lima-Me.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, de acordo com as especificações e
detalhamentos consignados no Processo Epigrafado.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ 26.183,48 (Vinte e Seis Mil Cento e Oitenta e Três Reis e Quarenta e Oito
Centavos).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 26 de Janeiro de 2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro.
Diretora Geral / H. G. V.

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

Extrato de Dispensa de Licitação.

Processo Administrativo: Nº 5.501/04.
Referência: Coleta de Preços de n° 079/04.
Objeto: Aquisição de Medicamentos.
Contratada (s): Jorge Batista & Cia Ltda, Exoméd – Representação Medica Ltda,
Distribuidora GM e Dismahc Com. e Rep. de Material Hosp.